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ASPIRANTE A DECANATURA DE 
 

SALUD 
 

Inscripción 1 
 

NOMBRE: DANIEL ARTURO LEÓN RODRÍGUEZ 
Fecha:       21/10/2022       15:02 pm 
 
 

No. REVISIÓN DOCUMENTACIÓN PARA INSCRIPCIÓN  
CUMPLE 

FOLIO 
SI NO 

1 Hoja de vida del candidato X  1-7 

2 Copia Autentica de los Títulos Universitarios, original o copia 
autentica de los documentos y certificados que acrediten el 
cumplimiento de los requisitos contemplados en el Artículo 
28 del Estatuto General.  

X  9-114 

3 Una Propuesta de desarrollo de la facultad, en un máximo de 
diez (10) páginas tamaño carta a doble espacio, letra arial 
tamaño 11.  

X  115-
122 

4 Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía 
Nacional con una vigencia no menor a un (1) mes.  

X  125 

5 Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación con una vigencia no 
menor a un (1) mes. 

X    123 

6 Certificado de antecedentes fiscales expedido por la 
Contraloría General de la Republica con una vigencia no 
menor a un (1) mes. 

X  124 

7 Manifestación bajo la gravedad de juramento de no estar 
incurso en inhabilidad o conflicto de intereses.  

X  126 

 
 
 

No. REQUISITO 
CUMPLE 

FOLIO 
SI NO 

1 Título Profesional Universitario X  9 

2 Título de Posgrado de Maestría o Doctorado en el Área afín  X  12-15 a 
24 

3 Acreditar cuatro (4) años de experiencia académica 
universitaria   

X  25-24 

4 Dos (2) años de experiencia administrativa directiva. 
Nota: Las certificaciones mediante las cuales se acredite la 
experiencia deben indicar cargo desempeñado, indicando 
expresamente experiencia académica universitaria o 
administrativa-directiva, según sea el caso 

 X 27, 28, 
33 - 37 

 
 
 
CONCLUSIÓN DE LOS RESPONSABLES DE LA FASE:  NO CUMPLE 
 
Al verificar las certificaciones aportadas se encuentra que: 
 

1. Las certificaciones presentadas para acreditar la experiencia administrativa directiva no evidencian 
o si alguna vez el aspirante desarrollo dichos cargos, solo se observa certificado de comité de 
bioética, de par evaluador y de Docente Investigador. 
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ASPIRANTE A DECANATURA DE 
 

SALUD 
 
Inscripción 2 
 

NOMBRE: JUAN JOSÉ MUÑOZ ROBAYO 
Fecha:       26/10/2022       14:57 pm 
 
 

No. REVISIÓN DOCUMENTACIÓN PARA INSCRIPCIÓN  
CUMPLE 

FOLIO 
SI NO 

1 Hoja de vida del candidato X  52-58 

2 Copia Autentica de los Títulos Universitarios, original o copia 
autentica de los documentos y certificados que acrediten el 
cumplimiento de los requisitos contemplados en el Artículo 
28 del Estatuto General.  

X  1-14 

3 Una Propuesta de desarrollo de la facultad, en un máximo de 
diez (10) páginas tamaño carta a doble espacio, letra arial 
tamaño 11.  

X  60-69 

4 Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía 
Nacional con una vigencia no menor a un (1) mes.  

X  73 

5 Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación con una vigencia no 
menor a un (1) mes. 

X    71 

6 Certificado de antecedentes fiscales expedido por la 
Contraloría General de la Republica con una vigencia no 
menor a un (1) mes. 

X  72 

7 Manifestación bajo la gravedad de juramento de no estar 
incurso en inhabilidad o conflicto de intereses.  

X  74 

 
 
 

No. REQUISITO 
CUMPLE 

FOLIO 
SI NO 

1 Título Profesional Universitario X  1 

2 Título de Posgrado de Maestría o Doctorado en el Área afín  X  3-14 

3 Acreditar cuatro (4) años de experiencia académica 
universitaria   

X  46-51 

4 Dos (2) años de experiencia administrativa directiva. 
Nota: Las certificaciones mediante las cuales se acredite la 
experiencia deben indicar cargo desempeñado, indicando 
expresamente experiencia académica universitaria o 
administrativa-directiva, según sea el caso 

X  25-45 

 
 
 
CONCLUSIÓN DE LOS RESPONSABLES DE LA FASE:  NO CUMPLE 
 
Observación: El aspirante presento certificado de antecedentes disciplinarios, tuvo una sanción disciplinaria 
de dos meses en el año 2018.  
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ASPIRANTE A DECANATURA DE 
 

SALUD 
 

Inscripción 3 
 

NOMBRE: CLAUDIA MARGARITA BARRERA SUÁREZ 
Fecha:       26/10/2022       16:42 pm 
 
 

No. REVISIÓN DOCUMENTACIÓN PARA INSCRIPCIÓN  
CUMPLE 

FOLIO 
SI NO 

1 Hoja de vida del candidato X  47-52 

2 Copia Autentica de los Títulos Universitarios, original o copia 
autentica de los documentos y certificados que acrediten el 
cumplimiento de los requisitos contemplados en el Artículo 
28 del Estatuto General.  

X  1-5, 45-
46 

3 Una Propuesta de desarrollo de la facultad, en un máximo de 
diez (10) páginas tamaño carta a doble espacio, letra arial 
tamaño 11.  

X  53-62 

4 Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía 
Nacional con una vigencia no menor a un (1) mes.  

X  41 

5 Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación con una vigencia no 
menor a un (1) mes. 

X    40 

6 Certificado de antecedentes fiscales expedido por la 
Contraloría General de la Republica con una vigencia no 
menor a un (1) mes. 

X  42 

7 Manifestación bajo la gravedad de juramento de no estar 
incurso en inhabilidad o conflicto de intereses.  

X  44 

 
 
 

No. REQUISITO 
CUMPLE 

FOLIO 
SI NO 

1 Título Profesional Universitario X  4 

2 Título de Posgrado de Maestría o Doctorado en el Área afín  X  2, 45-46 

3 Acreditar cuatro (4) años de experiencia académica 
universitaria   

X     23-39  

4 Dos (2) años de experiencia administrativa directiva. 
Nota: Las certificaciones mediante las cuales se acredite la 
experiencia deben indicar cargo desempeñado, indicando 
expresamente experiencia académica universitaria o 
administrativa-directiva, según sea el caso 

X  7, 21-
22. 43 

 
 
 
CONCLUSIÓN DE LOS RESPONSABLES DE LA FASE:  CUMPLE 
 
La aspirante cumple con los requisitos establecidos en el artículo 28 del Acuerdo 007 de 2015 “POR EL 
CUAL SE EXPIDE EL ESTATUTO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

FASE DE REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN Y REQUISITOS DEL CARGO DE 
DECANO 

 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483 Ext: 136/137 Línea Gratuita 018000976000                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: sgeneral@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
 

 

ASPIRANTE A DECANATURA DE SALUD 
Inscripción 4 
 

NOMBRE: MARÍA NANCY GARZÓN SOCHE 
Fecha:       26/10/2022        17:21 pm 
 

No. REVISIÓN DOCUMENTACIÓN PARA INSCRIPCIÓN  
CUMPLE 

FOLIO 
SI NO 

1 Hoja de vida del candidato X     54 

2 Copia Autentica de los Títulos Universitarios, original o copia 
autentica de los documentos y certificados que acrediten el 
cumplimiento de los requisitos contemplados en el Artículo 28 del 
Estatuto General.  

X  2-9 

3 Una Propuesta de desarrollo de la facultad, en un máximo de diez 
(10) páginas tamaño carta a doble espacio, letra arial tamaño 11.  

X  39-48 

4 Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía 
Nacional con una vigencia no menor a un (1) mes.  

X  51 

5 Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la Nación con una vigencia no menor a 
un (1) mes. 

X  49 

6 Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloría 
General de la Republica con una vigencia no menor a un (1) mes. 

X  50 

7 Manifestación bajo la gravedad de juramento de no estar incurso 
en inhabilidad o conflicto de intereses.  

X  53 

 

No. REQUISITO 
CUMPLE 

FOLIO 
SI NO 

1 Título Profesional Universitario X  5-6 

2 Título de Posgrado de Maestría o Doctorado en el Área afín  X  2-4, 7-9 

3 Acreditar cuatro (4) años de experiencia académica universitaria   X  33-36 
 

4 Dos (2) años de experiencia administrativa directiva. 
Nota: Las certificaciones mediante las cuales se acredite la 
experiencia deben indicar la denominación del empleo y el nivel 
jerárquico al cual pertenece 

 X 25-26 

 
 
CONCLUSIÓN DE LOS RESPONSABLES DE LA FASE:  NO CUMPLE 
 
Al verificar las certificaciones aportadas se encuentra que: 
 

1. La certificación de la Fundación Universitaria Área Andina presentada para acreditar la experiencia 
administrativa directiva, no contiene la jerarquía a nivel organizacional del cargo, esto es nivel 
directivo, cabe resaltar que el nivel jerárquico es diferente de la denominación o nombre que le de 
la entidad o institución, en cuanto a funciones y responsabilidades. 

 
En constancia de lo anterior, suscriben la presente acta a los treinta y un (31) días  
 
 
 
ISABEL QUINTERO URIBE    JHENY LUCIA CARDONA RICARD   
Secretaria General     Directora Jurídica 
Presidente Consejo Electoral    Secretaria Consejo Electoral. 
 
 
 
MIRYAM LUCIA SANCHEZ GUTIERREZ  CESAR AUGUSTO CASAS DÍAZ   
Vicerrectora Administrativa y Financiera   Representante de los Docentes  
       Consejo Académico    
         
 
 
JHON MARIO LOPEZ     NAYIBE CASAS 
Represente de los Graduados de los   Representante de los Estudiantes de los  
Consejos de Facultad     Consejos de Facultad 
   


